
1

DODATEK Č.1 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

č. smlouvy objednatele: S-952/00066001/2020, č. smlouvy zhotovitele: 3262/08
ze dne 2. 4. 2020

na akci: „II/106 Týnec nad Sázavou - Benešov“ - PD
(dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřené na základě rámcové smlouvy č. 8/00066001/2019 ze dne 10. 4. 2019 na projektové práce pro
KSÚS staveb pozemních komunikací, ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské

činnosti a autorského dozoru

mezi

objednatelem: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o.
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

zastoupeným: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem
IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

zhotovitelem: Společností APIS-PONTEX-SATRA-CRPROJECT
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle
zastoupeným: společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., Ing. Karlem
Nejedlým, jednatelem

bankovní spojení:                                               
IČ: 61853267
DIČ: CZ61853267
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260

(správce společnosti)

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 2994

(společník)

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, IČ: 18584209, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vložka 3014

(společník)

CR Project s.r.o.
se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135, zapsaná v OR u Městského

soudu v Praze, oddíl C, vložka 95206

(společník)

Č. smlouvy:

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1



2 

 
I. 

Předmět Dodatku č. 1 
 

Smluvní strany uzavřely dne 2.4.2020 Prováděcí smlouvu č. S-952/00066001/2020 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace pro stavbu silnice  
„II/106 Týnec nad Sázavou - Benešov“ a další činnosti, jak je podrobně specifikováno ve Smlouvě 

(jejím čl. I a Technické specifikaci). Předmětem Dodatku č. 1 je: 
 

A) Úprava předmětu smlouvy (úprava čl. I Předmět smlouvy) 
B) Úprava ceny za dílo (úprava čl. II Cena za dílo) 
C) Úprava termínu plnění (úprava čl. III. Doba a místo plnění) 

 
A) Úprava předmětu smlouvy (úprava čl. I Předmět smlouvy) 
 
V celé délce stavby je nutné řešit lokální majetkoprávní problémy, ale vzhledem k umístění stavby 

ve stávající trase stavební úřady MÚ Benešov a KÚ Středočeského kraje odmítly vydat územní 

rozhodnutí podle předložené dokumentace DÚR. Proto inženýrská činnost pro ÚR se ukončuje 

v rozpracovanosti a vzhledem k potřebě řešení majetkoprávních vztahů ve větším rozsahu stavby 

se projektová dokumentace pro stavební řízení DSP mění na projektovou dokumentaci pro 

společné řízení DUSP. Tato změna platí pro názvosloví celého obsahu smlouvy a technické 

specifikace.  
 
B) Úprava ceny za dílo (úprava čl. II Cena za dílo) 
 
Vzhledem k ukončení inženýrské činnosti pro územní rozhodnutí v rozpracovanosti se cena za 
tuto činnost v souladu se zněním zvláštních obchodních podmínek rámcové smlouvy dle Přílohy 

C čl. 3 omezuje na 58,7 %, jak je uvedeno v příloze tohoto Dodatku č. 1. 
 
Celková cena za řádnou realizaci díla dle odst. 1 tedy činí 

bez DPH:         4 752 000,- Kč 
DPH:                   997 920,- Kč 
včetně DPH:    5 749 920,- Kč 

 
C) Úprava termínu plnění (úprava čl. III Doba a místo plnění) 
 
V čl. III. 1. se doba plnění upravuje následujícím způsobem: 
 

DÚR koncept: nejpozději do 5 měsíců od podpisu smlouvy 
DÚR čistopis: nejpozději do 1 měsíce od schválení konceptu DÚR objednatelem 
Podání žádosti o vydání ÚR: do 3 měsíců od schválení čistopisu DÚR objednatelem 
DUSP koncept: do 4 měsíců od podpisu Dodatku č.1  
DUSP čistopis: do 1 měsíce od schválení konceptu DUSP objednatelem 
 
 
 



3 

Podání žádosti o vydání SP/SpP:  
 -Varianta 1 – bude-li vyvlastnění nutné 
 - do 3 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o posledním vyvlastnění, 
- Varianta 2 – nebude-li vyvlastnění nutné 
 - do 3 měsíců od schválení kupních smluv 
PDPS: do 3 měsíců od vydání pravomocného SP/SpP 
Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

 
Majetkoprávní přípravy stavby, tj. zda budou výkupy: ano. 

 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy, jejíž ostatní ustanovení nedotčená tímto Dodatkem 

č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její 

elektronický originál.  

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 
 
V Říčanech dne 
 

     V Praze dne 

 
 
 
 
 
PODEPSÁN PODEPSÁN  
za objednatele: za zhotovitele: 
Krajská správa a údržba silnic  Společností APIS-PONTEX-SATRA-

CRPROJECT 
Středočeského kraje, p. o.  
 
Jméno:  Ing. Jan Lichtneger                     Jméno: Ing. Karel Nejedlý 
Funkce: ředitel            Funkce: správce společnosti 
  



4 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 
 
 

 
SOUPIS 
SLUŽEB         

          

 
Podrobná specifikace ceny 

 AKCE       

Příloha 
č. 2 

 
„II/106 Týnec nad Sázavou - Benešov“ – PD   

          

 
Tabulka 
č. 1         

 

Předpoklá
daná 

hodnota 
stavebníc
h nákladů 
v Kč bez 

DPH 

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové 
smlouvě - část 

DÚR*)  

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazeče

m v 
Rámcové 
smlouvě - 
část Výkon 
IČ k ÚR*) 

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazeče

m v 
Rámcové 
smlouvě - 
část DSP*)  

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 
smlouvě - 
část Výkon 
IČ k SP vč. 
majetkopr. 

projednání*
)  

Procentní 
poměr ze 

stavebních 
nákladů 

nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 
smlouvě - 
část VD-

ZDS*)   

Technická 
pomoc 

objednateli    
(v Kč bez 

DPH/hod)**
) 

Cena 
celkem 

v Kč 
bez 

DPH**
**) 

 

 95 000 
000             

   

 

Předpoklá
daný 
celkový 
počet hod 
technické 
pomoci 

x x x x x 400 

   

 

Předpoklá
daná 
hodnota 
dílčí části 
Veřejné 
zakázky 
***) 

1 290 000 460 000 1 960 000 800 000 620 000 350 000 
5 480 

000 

 

 

Nabídka 
uchazeč v 
Kč bez 
DPH 1 262 000 270 000 1 710 000 760 000 450 000 300 000 

4 752 
000  



5 

 

% změna 
ceny 

Nabídka/P
ředpoklad  

97,83% 58,70% 87,24% 95,00% 72,58% 85,71% 86,72% 

 

 

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % 
poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis 
viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě       

 

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší 
než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí 
předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) 
Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, 
který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. 
Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci       

 
***)  Předpokládanou hodnotu dílčí části Veřejné zakázky považuje Zadavatel jako maximální a 
nepřekročitelnou. V případě jejího překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit       

 
****) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč 
bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.       

          

 

Kontrola rovnosti dílčích 
cen v tabulce č. 1 a 

rozepsaných cen v tabulce 
č. 2 - 6        

 

Kontrolní 
propočet 
Tab. č. 1 a 
2. část 
DÚR 
Rozdíl: Ok        

 

Kontrolní 
propočet 
Tab. č. 1 a 
2.  část IČ 
k ÚR 
Rozdíl: Ok        

 

Kontrolní 
propočet 
Tab. č. 1 a 
2  část 
DSP 
Rozdíl: Ok        

 

Kontrolní 
propočet 
Tab. č. 1 a 
2.  část IČ 
k SP 
Rozdíl: Ok        

 

Kontrolní 
propočet 
Tab. č. 1 a 
2.  část 
VD-ZDS 
Rozdíl: Ok        



6 

          
          
          
          
          
          
          

 


